
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
РЛ 20 Ж*/ м- Київ № / / У

Про утворення організаційного комітету та журі фінального етапу 
XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 
студентської молоді імені Тараса Шевченка

Відповідно до Положення про Міжнародний мовно-літературний конкурс 
учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 року № 571, 
враховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України 24 лютого 
2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні» від 08 листопада 2023 року №734/2023, 
затвердженого Законом України 10 листопада 2023 року № 3429-ІХ, 
ураховуючи лист Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти» від 08.02.2024 №21/08-226, з метою виявлення та державної підтримки 
майбутньої плеяди митців художнього слова

НАКАЗУЮ:

1. Утворити:
1) організаційний комітет фінального етапу XIV Міжнародного мовно- 

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка та затвердити його склад, що додається;

2) журі фінального етапу XIV Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка та 
затвердити його склад, що додається.

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) здійснити організаційно-методичне забезпечення роботи журі 
фінального етапу XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 
та студентської молоді імені Тараса Шевченка (далі -  конкурс) у м. Київ з 
дотриманням правового режиму воєнного стану в Україні:

1) з 19 до 24 лютого 2024 року з перевірки конкурсних робіт учасників, 
які навчаються в закладах освіти України;



2

2) з 08 до 12 квітня 2024 року з перевірки конкурсних робіт учнів та 
студентів з числа українців, які проживають за межами України.

3. Стуктурним підрозділам у сфері освіти і науки обласних, Київської 
міської військових (державних) адміністрацій, керівникам закладів вищої 
освіти відрядити членів журі фінального етапу конкурсу до м. Київ з 
дотриманням законодавства України в частині забезпечення безпекових 
заходів, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 
Україні.

4. Витрати на відрядження членів журі фінального етапу конкурсу 
здійснюються за рахунок установ, у яких вони працюють.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки

^  / / /

ОРГКОМІТЕТ
фінального етапу XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка

Статків
Андрій Борисович

заступник Міністра освіти і науки України, голова 
оргкомітету

Будник
Ольга Олександрівна

Радник - уповноважений Президента України (за 
згодою)

Кремінь
Тарас Дмитрович

Уповноважений із захисту української мови, 
заступник голови (за згодою)

Баженков
Євген Володимирович

директор Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти», заступник голови (за 
згодою)

Завалевський 
Юрій Іванович

перший заступник директора Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти», 
заступник голови (за згодою)

Бурлака
Олена Миколаївна

методист вищої категорії Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти» (за 
згодою)

Гінетова
Тетяна Леонтїївна

науковий співробітник Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти» (за 
згодою)

Жулинський 
Микола Григорович

директор Інституту літератури ім. Т. Г. Шевченка 
Національної академії наук України, академік 
НАН України (за згодою)

Котусенко 
Олена Юріївна

головний спеціаліст головного управління загальної 
середньої освіти директорату шкільної освіти 
Міністерства освіти і науки України

Кремінський 
Борис Георгійович

начальник відділу Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» (за згодою)



2

Мистюк
Світлана Петрівна

завідувач сектору Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» (за згодою)

Науменко методист вищої категорії Державної наукової
Євгенія Іванівна установи «Інститут модернізації змісту освіти» (за

згодою)

Сидоржевський Голова Національної спілки письменників України
Михайло Олексійович (за згодою)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти ХВОРОСТЯНИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

- / У /

ЖУРІ
фінального етапу XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка

Дроздовський 
Дмитро Ігорович

науковий співробітник Інституту літератури 
ім. Т. Г. Шевченка Національної академії наук 
України, кандидат філологічних наук (голова) 
(за згодою)

Приходько 
Оксана Юріївна

доцент Національного авіаційного університету, 
кандидат педагогічних наук (заступник голови), (за 
згодою)

Бондаренко 
Наталія Леонідівна

учитель Канівської гімназії імені Івана Франка 
Канівської міської ради Черкаської області (за 
згодою)

Бровко
Олена Олександрівна

професор Київського університету імені Бориса 
Грінченка, доктор філологічних наук (за згодою)

Бугай
Валентина Миколаївна

учитель Пирятинського ліцею № 6 Пирятинської 
міської ради Полтавської області (за згодою)

Ветлицька
Вікторія Володимирівна

учитель Одеського ліцею № 117 Одеської міської 
ради (за згодою)

Гайова
Галина Василівна

завідувач кафедри Інституту державного 
управління та наукових досліджень з цивільного 
захисту, кандидат філологічних наук, доцент (за 
згодою)

Галака
Наталя Григорівна

учитель навчально-виховного комплексу 
«Міжнародний ліцей Міжрегіональної академії 
управління персоналом» (за згодою)

Житар
Ірина Василівна

доцент Національної академії Служби безпеки 
України (за згодою)

Жуковська
Надія Олександрівна

учитель Фастівського ліцею № 1 Фастівської 
міської ради Київської області (за згодою)



Калиновська 
Оксана В’ячеславівна

Костенко 
Наталія Іванівна

Кудренко
Тетяна Володимирівна

Кузьмич
Оксана Олексіївна

Кулієвич
Мирослава Степанівна

Муренко
Світлана Василівна 

Назаренко
Людмила Анатоліївна

Парадовська 
Тетяна Миколаївна

Петраківська 
Людмила Миколаївна

Петруньок 
Галина Павлівна

Пристай
Людмила Йосипівна 

Прищепюк
Наталія Володимирівна

старший викладач Національного університету 
«Києво-Могилянська академія» (за згодою)

учитель спеціалізованої школи № 7 імені 
М. Т. Рильського, м. Київ (за згодою)

учитель Нерубальського академічного ліцею 
Нерубальської селищної ради Одеського району (за 
згодою)

доцент Рівненського державного гуманітарного 
університету, кандидат філологічних наук (за 
згодою)

учитель закладу загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів «Рава-Руський ліцей» Рава-Руської 
міської ради Львівського району Львівської області 
(за згодою)

учитель Черкаської загальноосвітньої школи № 2 
І-ІІІ ступенів (за згодою)

учитель Миколаївського ліцею № 11 Миколаївської 
міської ради (за згодою)

учитель закладу загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей № 22 Луцької міської ради» 
Волинської області (за згодою)

учитель ліцею № 24 м. Житомир (за згодою)

учитель гімназії № 290, м. Київ (за згодою)

заступник директора Кам'янець-Подільського 
ліцею (за згодою)

учитель спеціалізованої школи № 76 імені 
Олеся Гончара Святошинського району м. Києва 
(за згодою)

Пчеляна



Лариса Василівна

Рудницька 
Ольга Борисівна

Сухенко
Вікторія Григорівна

Тебешевська 
Оксана Степанівна

Фабрицька
Світлана Вячеславівна

Цимбалюк 
Тамара Василівна

Цьомка
Світлана Миколаївна

Чхайло
Олена Миколаївна

учитель комунальної установи Сумська гімназія 
№ 1 м. Суми Сумської області (за згодою)

учитель комунального закладу «Луцький ліцей 
№ 14 ім. Василя Сухомлинського» Луцької міської 
ради (за згодою)

доцент Харківського економічного університету 
імені Семена Кузнеця, кандидат філологічних наук 
(за згодою)

учитель Голинського ліцею Калуської міської ради 
Івано-Франківської області (за згодою)

учитель Нетішинської гімназії «Ерудит», 
Хмельницька область (за згодою)

учитель Хотинського ліцею № 5 Хотинської 
міської ради Дністровського району Чернівецької 
області (за згодою)

учитель Комунальної організації (установи, 
закладу) «Шосткинська спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів № 1 Шосткинської міської ради Сумської 
області» (за згодою)

заступник директора з навчально-виховної роботи 
комунальної установи Сумська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 20, м. Суми, Сумської 
області (за згодою)

Ігор ХВОРОСТЯНИЙ
Генеральний директор 
директорату шкільної освіти


